



Dodatek č.2
ke smlouvě o dílo č. 0358/2023

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077



ID datové schránky: 42bb7zg

(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

STASPO, spol. s r.o.

Se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

Zastoupen: Svatoplukem Madrym, jednatelem

IČ: 41035704

DIČ: CZ41035704

ID datové schránky: Nrv38dn



(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „**Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumní v Kopřivnici**“ („smlouva“).
- 2.2 V souladu s čl. 18.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek („dodatek č. 2“).

3. Předmět dodatku

- 3.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č.1 dodatku č. 2 – položkový rozpočet, která je jeho nedílnou součástí.

- 3.2 Odůvodnění změn:

V průběhu provádění prací byly zjištěny další skutečnosti, které nebyly známé před zahájením prací na stavbě a nebyly zahrnuty v projektu pro stavbu.

Nová kanalizace má být podle projektové dokumentace v místě stávající betonové monolitické šachty propojena se stávající kanalizací DN600. Stávající šachta má být nahrazena novou šachtou D5. Napojení stávající kanalizace DN600 do stávající šachty je nevhodně provedené, stávající kanalizace je obtížně kontrolovatelná a čistitelná. Místo pro novou šachtu D5 a propojení kanalizace je značně omezeno vedením inženýrských sítí, především vedením vodovodu a plynovodu, a jejich ochrannými pásmy. Z tohoto důvodu je nutné stávající šachtu zbourat. Rozpočet projektu stavby odstranění šachty nezahrnuje. Nová šachta D5 bude umístěna mimo ochranná pásma vedení vody i plynu. Do nové šachty bude zároveň připojena i další stávající dešťová kanalizace DN 300.

- 3.3 Celková cena všech změn díla podle Dodatku č.2 smlouvy je: + 109 188,47 Kč bez DPH.
- 3.4 Sjednané změny díla podle Dodatku č.2 smlouvy nemají dopad na dobu provádění díla.
- 3.5 V důsledku změn díla popsanych v čl. 3.2 tohoto Dodatku č. 2, se čl. 5.1 smlouvy v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

“Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, položkového rozpočtu a přílohy dodatku č. 1 a č. 2 a činí:

Cena bez DPH:	2 847 041,71 Kč
Sazba DPH:	21 %
Výše DPH:	597 878,76 Kč
Cena s DPH:	3 444 920,47 Kč“

4. Závěrečná ujednání

- 4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
- 4.2 Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č.2 se smluvní strany dohodly, že dodatek č. 2 v registru smluv uveřejní objednatel.
- 4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 2 nebo jeho přílohách nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.6 Uzavření dodatku č. 2 odsouhlasila Rada města Kopřivnice usnesením č. 747 na 21. schůzi dne 26.9. 2023.
- 4.7 Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými podpisy.
- 4.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
č. 1 - změnový list č.2 - položkový rozpočet stavby;

V Kopřivnici dne .

V Ostravě dne .

Za objednatele:

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 02.10.2023 09:43:19 +02:00

Bc.Adam Hanus
starosta

Za zhotovitele:

**Svatopluk
k Madry** Digitálně podepsal
Svatopluk Madry
Datum: 2023.09.26
14:21:49 +02'00'

Svatopluk Madry
jednatel

Rozpočet více-méně prací

stavba: Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní v Kopřivnici

kód položky	popis	MJ	množství	cena	celkem	poznámky
					ÚRS	80%
Demolice stávající monolitické šachty						
Dešťová kanalizace - protlak						
Vícepráce						
1	Zemní práce					
129911123	Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu ručně v odkopávkách nebo prokopá	m3	0,900	9 380,00	8 424,00	11 700,00
129951123	Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu strojně v odkopávkách nebo prokop	m3	6,500	6 336,00	41 184,00	7 920,00
131213701	Hloubení nezapažených jam v soudržných homínách třídy těžitelnosti I skupiny 3	m3	0,000	968,00	0,00	1 210,00
131251204	Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného pr	m3	24,000	380,00	9 120,00	
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním	m3	36,000	328,00	11 808,00	
187151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakl	m3	18,000	54,10	973,80	
171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamer	t	36,000	150,00	5 400,00	
171251101	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrub	m3	18,000	88,30	1 589,40	
174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložением výkopku ve vrstvách se z	m3	18,000	148,00	2 664,00	
181351103	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při s	m2	38,000	61,00	2 318,00	
00572470	osivo směs travní univerzá	kg	1,600	94,90	151,84	
8	Trubní vedení					
BET11111111	ŠACH.DNO/100/968 KOM tl.25cm	kus	1,000	16 100,00	16 100,00	
997	Přesun sutě					
997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrub	t	16,280	97,60	1 588,93	122,00
997002519	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrub	t	407,000	11,20	4 558,40	14,00
997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemi:	t	16,280	96,00	1 562,88	120,00
997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z pro	t	16,280	107,20	1 745,22	134,00
Celkem					109 188,47	
Celkem vícepráce					109 188,47	
Celkem méněpráce					0,00	
Cena celkem bez DPH					109 188,47	